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N O W Y  
BŁOGOSŁAWIONY  

W sobotę, 15 czerwca, w bazylice Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie – Łagiewnikach odbyły się uroczystości 

beatyfikacyjne męczennika komunizmu, Księdza 
Michała Rapacza, zamordowanego 12 maja 1946 r. 

Uroczystościom beatyfikacyjnym przewodniczył 
kard. Marcello Semeraro, prefekt watykańskiej  

Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych.  
 

    Michał Rapacz urodził się 16 września 1904 roku we wsi Tęczyn w parafii 
Lubień k. Myślenic. Rodzice Jan i Marianna z domu Wójcik prowadzili go-
spodarstwo rolne, byli zgodnym i pobożnym małżeństwem. Troszczyli się o 
edukację i religijne wychowanie swoich czworga dzieci. Michał ukończył 
szkołę ludową w Tęczynie, a następnie gimnazjum w Myślenicach. 
    W 1926 roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Krakowie. 
1 lutego 1931 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk abp. Adama Stefana Sa-
piehy. Po święceniach ksiądz Rapacz został skierowany jako wikariusz do pa-
rafii w Płokach koło Trzebini. Po dwóch latach został przeniesiony do parafii 
Rajcza, gdzie pełnił posługę przez kolejne cztery lata. Następnie, zgodnie z 
decyzją abp. Adama Stefana Sapiehy, ponownie podjął posługę w Płokach 
jako administrator, a potem proboszcz. Pozostał tam aż do swojej śmierci. 
    Ksiądz Michał odznaczał się gorliwością w spełnianiu obowiązków dusz-
pasterskich. Z zaangażowaniem poświęcał się w katechizacji dzieci i mło-
dzieży, sprawowaniu sakramentów świętych i głoszeniu Słowa Bożego. 
Wiele uwagi poświęcał prowadzeniu róż Żywego Różańca, stowarzyszeń 
młodzieżowych i amatorskiego teatru, starając się zapewnić ich członkom 
formację religijną, kulturalną i patriotyczną. Z odwagą stawiał sobie i innym 
wysokie wymagania, ale równocześnie odznaczał się dobrocią i życzliwością 
i szacunkiem dla ludzi. Dbał o postępowanie przystające do godności kapłań-
skiej i dawanie dobrego przykładu życia chrześcijańskiego. Cieszył się życz-
liwością wiernych. W ramach szeroko pojętego duszpasterstwa, mimo trud-
nej sytuacji ekonomicznej w parafii, wspomagał materialnie wiernych. Po-
mocą otaczał również niewierzących i niepraktykujących, a nawet źle uspo-
sobionych do Kościoła. Wiele troski poświęcał ubogim. Był człowiekiem 
modlitwy, rozmiłowanym w Eucharystii. Nieustannie zachęcał wiernych do 
regularnego uczestnictwa we Mszy św. niedzielnej. Przy różnych okazjach 
organizował dodatkowe Msze św. w poszczególnych wioskach należących 
do parafii. Sam codziennie nawiedzał Najświętszy Sakrament w kościele. 
Często udawał się tam w nocy na długą adorację albo modlitwę przed cudow-
nym obrazem Matki Boskiej. Pobożność ks. Michała Rapacza oparta na Eu-
charystii i wytrwałej modlitwie charakteryzowała pełna zawierzenia Bogu 
ufność i pragnienie wypełnienia do końca Jego woli w kapłańskiej posłudze. 

    Po zakończeniu II wojny światowej praca ks. Michała Rapacza nie podo-
bała się komunistom, którzy przejęli władzę w kraju. On sam nie walczył 
wprost ani słowem, ani czynem z instalującym się po wojnie w Polsce reżi-
mem, choć stanowczo odmawiał wykonywania partyjnych poleceń, które nie 
były zgodne z jego sumieniem i nie służyły duchowemu i materialnemu do-
bru Kościoła. Głosił Ewangelię i przypominał o wartościach chrześcijań-
skich, które z niej wynikają. Starał się na nowo uwrażliwiać sumienia, które 
po wojnie zatraciły zdolność rozeznawania dobra i zła, prawdy i fałszu. A 
ponieważ wrogowie wiary dostrzegali skuteczność jego duszpasterskiej po-
sługi, uznali, że zagraża ona ich wpływom na społeczeństwo, którym usiło-
wali zawładnąć wpajając ateistyczną ideologię. Nie podobało się im także 
jego odważne upominanie się o miejsce Boga i Kościoła w życiu społecznym. 
Ksiądz Michał, kilkakrotnie ostrzegany, że został wydany na niego wyrok 
śmierci, postanowił trwać do końca na swoim duszpasterskim posterunku. 
Informującemu go o zagrożeniu, odpowiedział: „jestem gotów dać życie za 
moje owce”. 
    Nocą z 11 na 12 maja 1946 r. grupa bojówkarzy komunistycznych wykonała 
wyrok śmierci. Jego ostanie słowa, które wypowiedział wyprowadzany z ple-
bani do pobliskiego lasu, to: Ojcze, bądź Twoja wola. Po ceremonii pogrzebo-
wej w Płokach, ciało zamordowanego kapłana spoczęło w rodzinnym grobie 
na cmentarzu parafialnym w Lubniu. 29 października 1980 roku doczesne 
szczątki ks. Rapacza zostały ekshumowane, a 2 listopada przeniesione i zło-
żone w grobie przygotowanym na zewnątrz, z tyłu kościoła parafialnego w 
Płokach. Od dnia beatyfikacji są wystawione do publicznego kultu w bocznym 
ołtarzu tegoż kościoła. 
    Powojenna sytuacja polityczna w Polsce, przejawy dyskryminacji i prze-
śladowania Kościoła i represje wobec wierzących nie pozwoliły na szybkie 
rozpoczęcie procesu kanonizacyjnego. Dopiero w latach 1986-87 krakowski 
biskup pomocniczy Julian Groblicki, zachęcony przez papieża Jana Pawła II, 
rozpoczął gromadzenie dokumentów i zbieranie świadectw w sprawie mę-
czeńskiej śmierci księdza Rapacza. 23 stycznia 1993 r. arcybiskup krakowski 
kard. Franciszek Macharski poprosił Kongregację Spraw Kanonizacyjnych 
w Rzymie o wyrażenie zgody na prowadzenie procesu. Postępowanie diece-
zjalne zamknięto 9 listopada 1993 r. a akta sprawy przekazano do Rzymu. 13 
stycznia 1994 r. nastąpiło otwarcie akt i sprawdzenie w celu dalszego proce-
dowania. Braki formalne i merytoryczne nie pozwoliły jednak na dalsze 
prace. Należało uzupełnić dochodzenie diecezjalne. 29 września 2005 r. ar-
cybiskup krakowski kard. Stanisław Dziwisz na nowo podjął postępowanie. 
Zostało ono zamknięte przez arcybiskupa krakowskiego Marka Jędraszew-
skiego 30 czerwca 2017 r. Akta procesu uzupełniającego przekazano do Kon-
gregacji Spraw Kanonizacyjnych w Rzymie. Kongregacja potwierdziła waż-
ność procesu diecezjalnego w dniu 16 marca 2018 r. Pod dogłębnym zbada-
niu zabranych materiałów, poszczególne gremia Dykasterii Spraw Kanoni-
zacyjnych, tj. posiedzenie konsultorów historyków, kongres konsultorów 
teologów i w końcu kongregacja zwyczajna kardynałów i biskupów wypo-
wiedziały się pozytywnie, uznając, że śmierć męczeńska ks. Michała Rapa-
cza została mu zadana z nienawiści do wiary – in odium fidei. Papież Franci-
szek potwierdził to dekretem podpisanym w dniu 24 stycznia 2024 r. Na 
prośbę abp. Marka Jędraszewskiego papież zdecydował, aby obrzęd beatyfi-
kacji odbył się 15 czerwca 2024 r. w Krakowie. 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
17 - 30 czerwca 2024 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 17 czerwca – św. Brata Alberta 
  7.00 – Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże dla Nadii 
18.00 – Za śp. Irenę Wilk i męża Czesława (8 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Władysława Cieślika i syna Grzegorza 
 
WTOREK, 18 czerwca 
  7.00 – Za śp. Leokadię Chlebda (10 r. śm.) i męża Krzysztofa 
18.00 – Za śp. Marię Kaszowską (13 r. śm), rodziców i rodzeństwo 
18.00 – Za śp. Władysławę Chlebda z intencji teściów, rodziny Matoga z Czechówki 
 
ŚRODA, 19 czerwca 
  7.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę z intencji syna Adama z rodziną 
18.00 – Dziękczynna w 30-tą rocznicę ślubu Elżbiety i Andrzeja 
18.00 – Za śp. Michalinę Wrona (5 r. śm.) i zmarłych rodziców 
 
CZWARTEK, 20 czerwca 
  7.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę z intencji córki Genowefy z mężem 
18.00 – Za śp. Annę Bryl (9 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Franciszka Ślęczkę (42 r. śm.) i żonę Annę 
 
PIĄTEK, 21 czerwca – św. Alojzego Gonzagi 
  7.00 – Za Andrzeja Proroka (31 r. śm.) 
  9.00 – Msza Szkolna 
18.00 – Franciszka Kanię, żonę Wiktorię i zmarłych rodziców 
18.00 – Za śp. Augustyna Chlebdę w 30-tym dniu po śmierci 
 
SOBOTA, 22 czerwca 
  7.00 – Za śp. Józefa Olesia 
18.00 – Dziękczynna w 40-tą r. ślubu Wandy i Andrzeja 
18.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
XII NIEDZIELA Zwykłą, 23 czerwca 

  7.00 – Za śp. Władysława Windaka 
  9.00 – Za śp. Bogdana Batko 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Dziękczynna w 10-tą r. ślubu Adriana i Katarzyny Kapusta 
16.30 – Za śp. Czesława Janię (20 r. śm.) 
 

 

PONIEDZIAŁEK, 24 czerwca – św. Jana Chrzciciela 
  7.00 – Za śp. Jana i Genowefę Kotusińskich 

18.00 – Za śp. Annę i Stefana Chlebda i zmarłych rodziców  

18.00 – Za śp. Jerzego Kaczora z intencji siostry Danuty z rodziną 

19.00 – MSZA PRZY KAPLICY ŚW. JANA 
 

WTOREK, 25 czerwca 

  7.00 – Za śp. Józefę i Franciszka Bugaj 

18.00 – Za śp. Jana Ciapę 

18.00 – Za śp. Marię Nowak z intencji syna Marka z żoną 

 

ŚRODA, 26 czerwca 

  7.00 – Za śp. Franciszkę Michalik (4 r. śm.), męża Kazimierza (27 r. śm.) 

18.00 – Za śp. Janinę Ślęczka 

18.00 – Za śp. Stanisławę i Jana Ślęczka 

 

CZWARTEK, 27 czerwca 

  7.00 – Za śp. Władysława i Genowefę Nowak 

18.00 – Za śp. Helenę Grochal (5 r. śm.), męża Józefa i syna Stanisława 

18.00 – Za śp. Wiesława Pietrzyka z intencji żony 

 

PIĄTEK, 28 czerwca – św. Ireneusza 

  7.00 – Za śp. Renatę Stefanik 

18.00 – Za śp. Pawła Woźniaka 

18.00 – Za śp. Władysławę Chlebda w 30-tym dniu po śmierci 

 

SOBOTA, 29 czerwca – św. Piotra i Pawła 

  7.00 – Za śp. Wojciecha i Marię Machna, zięcia Władysława Mrugałę 

  9.00 – Za śp. Piotra Mrugałę, brata Józefa i zmarłych rodziców 

18.00 – Za śp. Pawła Braś, ojca Stanisława i zmarłych z rodziny 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

XIII NIEDZIELA Zwykła, 30 czerwca 

  7.00 – Za śp. Jana i Annę Windak i zięcia Bogdana 

  9.00 – Za śp. Władysława Hajduka (28 r. śm.), żonę Krystynę i zmarłych rodziców 

11.00 – Dziękczynna w 30-tą r. ślubu Jolanty i Pawła 

11.00 – Za śp. Franciszka Dymanus (58 r. śm.), żonę Stefanię,  

wnuka Bogdana zięcia Edwarda 

16.30 – Za parafian 


